
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA - SPORTIVA E RIGENERAZIONE URBANA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1344 DEL 17/11/2022

OGGETTO: Integrazione incarico  di coordinatore della sicurezza in 
fase  di  progettazione  ed  esecuzione  per  i  lavori  di 
manutenzione straordinaria e ristrutturazione ai cimiteri 
di  S.  Colombano,  S.  Leonardo  in  Treponzio,  Pieve  S. 
Paolo e recupero della cappellina di S. Andrea di C.to - 
CUP  G55I18000320004  -  CIG  ZB126AB678  per 
adeguamento  all’aumento  della  cassa  previdenziale 
geometri

 Il Responsabile
   MARCHETTI VINICIO / ArubaPEC S.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

LUCCHETTI 
MARCO

30,23 U.2.02.03.05.001 ZB126AB678 G55I1800032
0004

01062.02.021200 I 2624 2022

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  Compensi organi di indirizzo, 
direzione e controllo

NO  



Ufficio Edilizia Pubblica - Sportiva e 
Rigenerazione Urbana

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1344 del 17/11/2022

OGGETTO: Integrazione incarico  di coordinatore della sicurezza in fase di 
progettazione  ed  esecuzione  per  i  lavori  di  manutenzione 
straordinaria e ristrutturazione ai cimiteri di S. Colombano, S. 
Leonardo  in  Treponzio,  Pieve  S.  Paolo  e  recupero  della 
cappellina di S. Andrea di C.to - CUP G55I18000320004 - CIG 
ZB126AB678  per  adeguamento  all’aumento  della  cassa 
previdenziale geometri

Ufficio Edilizia Pubblica - Sportiva e Rigenerazione Urbana

  Il Responsabile  

Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 e ss.mm.ii;
Visto  il  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
Vista la deliberazione di C.C. nr. 20 del 24/02/2022 di approvazione del bilancio  di 
previsione 2022-2024;

Premesso che con determinazione dirigenziale n.86 del 28/01/2019 è stato affidato al 
Geom.  Lucchetti  Marco  l’incarico   di  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione  ed  esecuzione  per  i  lavori  di  manutenzione  straordinaria  e 
ristrutturazione ai cimiteri di S. Colombano, S. Leonardo in Treponzio, Pieve S. Paolo e 
recupero  della  cappellina  di  S.  Andrea  di  C.to  –  CUP:  G55I18000320004  –  CIG: 
ZB126AB678;

Dato atto che a decorrere dal 01/01/2021, l’aliquota del contributo integrativo per 
oneri previdenziali a carico delle pubbliche amministrazioni è stato innalzato dal 4% al 
5%, in seguito alla decisione del Comitato dei delegati e in linea con quanto stabilito 
dal Consiglio di Stato (decisione 4062/2018) in ordine all’ingiustificata differenziazione 
derivante dalla diversa aliquota da applicare ai committenti privati o alle pubbliche 
amministrazioni;

Considerato che,  a  seguito  di  tale  modifica,  l’importo  dovuto  al  professionista  è 
aumentato di € 30,23;

Ritenuto necessario integrare l’impegno di spesa già contratto a favore del Geom. 
Marco Lucchetti per far fronte all’aumento dell’aliquota del contributo integrativo;

Ritenuto che l'istruttoria  preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;



Visto il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2022 con cui viene attribuito al Dott. Ing. Nico 
Tellini l'incarico di responsabilità del Settore “Gestione del Territorio”;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 347 del 04/04/2022 con la quale viene 
disposta l’assegnazione “ad interim” dell’incarico di Posizione Organizzativa per l’Ufficio 
edilizia pubblica, sportiva e rigenerazione urbana all’Ing. Vinicio Marchetti;

Visto il  provvedimento  di  delega  a  firma  del  Dirigente  del  Settore  “Gestione  del 
Territorio” in  data 09/09/2022, prot.  n.  63622 del  19/09/2022, con il  quale vengono 
espressamente delegate al suddetto Funzionario Tecnico le funzioni dirigenziali di cui 
all’art. 8 c. 2 lett. d) del Regolamento Uffici e Servizi, costituite da “gli atti di gestione 
finanziaria compresa l’assunzione di impegni di spesa e l’accertamento delle entrate”, 
con il limite di importo di Euro 10.000,00 per i soli atti di acquisto (impegni di spesa);

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 Testo Unico sull’ordinamento degli  
enti locali ed in particolare:

• l’art.  107 che assegna ai  dirigenti  la competenza in materia di  gestione,  ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;

• l’art.  151  sull’esecutività  delle  determinazioni  dirigenziali  che  comportano 
impegno di spesa;

• l’art. 183 e 191 sulle procedure di assunzione degli impegni di spesa;
• l’art.  192  che  prescrive  la  necessità  di  adottare  apposita  determinazione  a 

contrarre per definire il fine, la forma, le clausole ritenute essenziali del contatto 
che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base,

• il Regolamento comunale di contabilità attualmente vigente;

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. Di procedere ad integrare l’impegno di spesa già contratto a favore del Geom. 
Marco  Lucchetti  per  far  fronte  all’aumento  dell’aliquota  del  contributo 
integrativo per oneri previdenziali;

3. Di impegnare a favore del  Geom. Marco Lucchetti   con sede in Capannori via 
San Quirico 78,  55050 Guamo  CF: LCCMRC53S08B648P e PI: 01062880461, la 
somma  di  €  30,23   al  capitolo  21200  del  bilancio  2022-2024  esercizio 
finanziario 2022 finanziato con alienazioni patrimoniali accertate al cap.40010, 
dando atto che la scadenza dell’obbligazione  è il 31/12/2022;

4. Di  dare  atto  che  il  codice  CIG  è ZB126AB678  e  il  codice  CUP  è 
G55I18000320004;

5. Di dare atto che il medesimo si assume gli obblighi in merito di tracciabilità dei 
pagamenti ex 1 art. 3 Legge 136/2010;

6. Di dare atto che il presente atto è soggetto  alla pubblicità sulla rete internet ai  
sensi dell’Art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

7. Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è  l’Ing.  Vinicio  Marchetti, 
Responsabile  dell'Ufficio Edilizia Pubblica, sportiva e rigenerazione urbana di 



questo Comune, il  quale dichiara l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di 
conflitto d'interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013;

8. Di dare atto che il dirigente del settore Gestione del Territorio, Ing. Nico Tellini, 
dichiara l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto d'interessi come 
previsto dal D.P.R. 62/2013;

9. Di  dare  atto  che il  firmatario  del  presente  atto  è  l’Ing.  Vinicio  Marchetti, 
Responsabile dell'Ufficio Edilizia pubblica, sportiva e rigenerazione urbana, in virtù 
della delega conferita dal Dirigente del  Settore Gestione del Territorio in data 
09/09/2022, prot. n. 63622 del 19/09/2022;

10. Di attestare  la regolarità  tecnica e la correttezza  amministrativa del presente 
atto  ai sensi e per gli effetti di quanto dispone  l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 
e s.m.i.;  

Capannori, 17/11/2022
  Il Responsabile

     MARCHETTI VINICIO / ArubaPEC S.p.A.

  
    


	
	
	Ufficio Edilizia Pubblica - Sportiva e Rigenerazione Urbana

	
	Ufficio Edilizia Pubblica - Sportiva e Rigenerazione Urbana

